[image: image1.jpg]

	Оренбургская область

Орский городской Совет депутатов

седьмого созыва

Решение

	                       « 13 » ноября 2025 г.

	Принято Орским городским

Советом депутатов

«Об утверждении состава Комиссии по муниципальным наградам при Орском городском Совете депутатов»
Руководствуясь статьёй 16 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», решением Орского городского Совета депутатов от 09 июля 2007 года № 26-403/401 «О положении о муниципальных наградах города Орска» и статьёй 27 Устава муниципального образования «Город Орск», Орский городской Совет депутатов решил:

1.Утвердить состав Комиссии по муниципальным наградам при Орском городском Совете депутатов (Приложение).
2. Признать утратившими силу:
- решение Орского городского Совета депутатов Оренбургской области от 19 ноября 2020 г. № 4-24 «Об утверждении состава Комиссии по муниципальным наградам при Орском городском Совете депутатов»;

- решение Орского городского Совета депутатов от 30 сентября 2021 г. №  14-122 «О внесении изменений в решение Орского городского Совета депутатов Оренбургской области от 19 ноября 2020 г. № 4-24
«Об утверждении состава Комиссии по муниципальным наградам при Орском городском Совете депутатов»;

- решение Орского городского Совета депутатов от 30 сентября 2021 г. № 14-121 «О внесении изменений в решение Орского городского Совета депутатов Оренбургской области от 19 ноября 2020 г. № 4-24
«Об утверждении состава Комиссии по муниципальным наградам при Орском городском Совете депутатов»;
- решение Орского городского Совета депутатов от 14 декабря 2021 г. № 18-162 «О внесении изменений в решение Орского городского Совета депутатов Оренбургской области от 19 ноября 2020 г. № 4-24
«Об утверждении состава Комиссии по муниципальным наградам при Орском городском Совете депутатов»;

- решение Орского городского Совета депутатов  от 17 февраля 2022 г. № 20-169 «О внесении изменений в решение Орского городского Совета депутатов Оренбургской области от 19 ноября 2020 г. № 4-24
«Об утверждении состава Комиссии по муниципальным наградам при Орском городском Совете депутатов»;

- решение Орского городского Совета депутатов от 27 апреля 2023 г. № 38-355 «О внесении изменений в решение Орского городского Совета депутатов Оренбургской области от 19 ноября 2020 г. № 4-24
«Об утверждении состава Комиссии по муниципальным наградам при Орском городском Совете депутатов»;
- решение Орского городского Совета депутатов от 20 марта 2024 г. № 48-478 «О внесении изменений в решение Орского городского Совета депутатов Оренбургской области от 19 ноября 2020 г. № 4-24
«Об утверждении состава Комиссии по муниципальным наградам при Орском городском Совете депутатов».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Орская газета».

Председатель Орского

городского Совета депутатов                                                           О.А.Гельмель
г.Орск « 13 » ноября  2025г.

№  4-20

Опубликовано в газете «Орская газета»

« 19 » ноября 2025 г.

№ 45 (1397)
Приложение
к решению Орского городского
Совета депутатов

от « 13 » ноября 2025 г. № 4-20

Состав комиссии по муниципальным наградам

при Орском городском Совете депутатов

	1. Бенцман Сергей Исакович -
	депутат Орского городского Совета депутатов;

	2. Кулакова Ирина Владимировна -
	заместитель председателя Орского городского Совета депутатов;

	3. Кумакбаев Курмамбай Курманаевич -
	почётный гражданин города Орска;

	4. Назин Валерий Николаевич -
	член Совета старейшин при главе города Орска;

	5. Наследова Светлана Юрьевна -
	депутат Орского городского Совета депутатов;

	6. Ращупкин Вячеслав Александрович -
	депутат Орского городского Совета депутатов;

	7. Рознатовский Александр Григорьевич -
	начальник управления делами администрации города;

	8. Стасюков Андрей Алексеевич -
	председатель Орской городской общественной организации «Совет отцов»; член Общественной палаты города Орска;

	9. Трондин Сергей Евгеньевич -
	заместитель главы города –руководитель аппарата администрации города;

	10. Чернышов Александр Алексеевич -
	-депутат Орского городского Совета депутатов.